

# 세출예산사업명세서

2023년도 본예산 일반회계 재무과

부서: 재무과  
정책: 행정운영경비(재무과)  
단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
재무과	3,472,060	4,013,829	△541,769
국	149,900		
군	3,322,160		
행정운영경비(재무과)	39,660	39,320	340
기본경비	39,660	39,320	340
기본경비	39,660	39,320	340
201 일반운영비	26,700	26,360	340
01 사무관리비	21,200	20,860	340
○일반수용비	14,000		
0기본 사무용품비 100,000원*30인	3,000		
0사무기기 및 복사용품 구입	9,000,000원	9,000	
0기타수용비 2,000,000원	2,000		
○급량비(재무과 업무추진)	7,200		
8,000원*30인*30식			
02 공공운영비	5,500	5,500	0
○우편요금 등	5,500,000원		
202 여비	12,960	12,960	0
01 국내여비	12,960	12,960	0
○과 공통 기본업무 추진 여비	12,960		
180,000원*6담당*12월			
행정조직운영(재무과)	4,800	4,800	0
부서조직운영	4,800	4,800	0
인력운영경비	4,800	4,800	0
203 업무추진비	4,800	4,800	0
04 부서운영업무추진비	4,800	4,800	0
○부서운영업무추진비	4,800		
400,000원*12월			
수입 관리	434,583	482,911	△48,328
지방세 부과 및 납세홍보	183,557	235,737	△52,180
지방세부과 및 납세홍보	162,387	214,702	△52,315
201 일반운영비	96,755	86,305	10,450
01 사무관리비	35,835	35,385	450
○일반수용비	28,855		
0지방세 고지서(서식) 인쇄	15,410		
67,000원*230박스			
0고지서 출력용 고속프린터기 소모품 구입	2,450		
o 토너	2,100		
350,000원*6개*1대			
o 봉합용 롤러	350		
350,000원*1대			
0고지서 봉합기 유지보수비	3,800		
47,500,000원*8%			
0지방세 정기분 납부안내 현수막 제작	4,620		
55,000원*12개소*7회			
0도서구입	2,575		
o 지방세 법령집	1,375		
55,000원*25권			

부서: 재무과  
 정책: 수입 관리  
 단위: 지방세 부과 및 납세홍보

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○지방세 해설집 100,000원*2종*6권	1,200		
○급량비(세무업무추진) 8,000원*7인*80식	4,480		
○운영수당	2,500		
○지방세심의위원회 참석수당 100,000원*11인*1회	1,100		
○산청군마을세무사 운영 수당 100,000원*4회	400		
○지방자치단체 선정대리인 운영 수당 100,000원*10회	1,000		
02 공공운영비	50,920	50,920	0
○지방세 고지서 발송 우편요금	50,920		
○일반 430원*90,000매	38,700		
○등기 2,530원*4,000매	10,120		
○반송 2,100원*1,000매	2,100		
03 행사운영비	10,000	0	10,000
○경남 세무공무원 한마음체육대회(개최지) 10,000,000원	10,000		
202 여비	18,000	18,000	0
01 국내여비	18,000	18,000	0
○세무업무추진 200,000원*7인*12월	16,800		
○세무조사업무수행 100,000원*2인*6월	1,200		
203 업무추진비	2,000	2,000	0
03 시책추진업무추진비	2,000	2,000	0
○세정특수시책 업무추진 2,000,000원	2,000		
301 일반보전금	6,000	6,000	0
14 기타보상금	6,000	6,000	0
○성실납세자 기념품 지급 15,000원*400인	6,000		
306 출연금	3,523	3,153	370
01 출연금	3,523	3,153	370
○지방세 연구원 출연금 3,523,000원	3,523		
308 자치단체등이전	35,989	35,499	490
11 공기관등에대한경상적위탁사업비	35,989	35,499	490
○지방세정보화사업 운영유지관리 (표준지방세정보, 위택스, 과세자료통합관리 시스템) 2,989,000원	2,989		
○차세대 지방세정보시스템 유지보수 33,000,000원	33,000		
403 자치단체등자본이전	120	63,745	△63,625
02 공기관등에대한자본적위탁사업비	120	63,745	△63,625
○차세대 지방세정보시스템 구축 분담금 2단계(2차년도) 120,000원	120		
국세.지방세 통합민원실 운영	21,170	21,035	135
101 인건비	4,285	4,200	85

부서: 재무과  
 정책: 수입 관리  
 단위: 지방세 부과 및 납세홍보

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
04 기간제근로자등보수	4,285	4,200	85
○개인지방소득세 합동도움창구 운영	4,285		
0기본급 76,960원*2인*21일	3,233		
0주차수당 76,960원*2인*4일	616		
0국민연금 3,848,000원*4.5%	174		
0국민건강보험료 3,848,000원*3.545%	137		
0장기요양보험료 137,000원*12.81%	18		
0고용보험료 3,848,000원*1.75%	68		
0산재보험료 3,848,000원*1.0%	39		
201 일반운영비	16,885	16,835	50
01 사무관리비	12,370	12,320	50
○기본사무용품비 100,000원*3인	300		
○복사용지 구입 25,000원*4박스*8월	800		
○전산소모품 구입	2,400		
0프린터 토너 300,000원*4개	1,200		
0복사기 토너 400,000원*3개	1,200		
○홍보물 등 제작	7,340		
0입간판 110,000원*12매*2회	2,640		
0현수막 55,000원*15개소*4회	3,300		
0포스터 2,000원*100매*2회	400		
0법정서식 제작 1,000,000원	1,000		
○정수기 사용료 40,000원*12월	480		
○민원인 제공 다과 구입 100,000원*10월	1,000		
○모두채움신고안내문 제작비 2,000건*25원	50		
02 공공운영비	4,515	4,515	0
○안내문 발송용 우편요금 430원*3,500매*3회	4,515		
지방세 징수	165,372	170,330	△4,958
지방세 징수	165,372	170,330	△4,958
201 일반운영비	85,772	81,970	3,802
01 사무관리비	58,097	54,295	3,802
○일반수용비	42,957		
0지방세 전산고지서(체납, 독촉) 인쇄 67,000원*120박스	8,040		
0전산고지서 발송용 창봉투 구입 80원*15,000매	1,200		
0가상계좌 납부처리 수수료 80원*50,000건	4,000		
0가상계좌 수납시스템 유지보수비 733,330원*12월	8,800		
0체납차량 번호판 영치시스템 유지보수비 705,100원*12월	8,462		

부서: 재무과  
 정책: 수입 관리  
 단위: 지방세 징수

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
0차세대지방세 전환에 따른 체납차량 번호 판 영치시스템 구축비 3,500,000원*1식	3,500		
0체납정보 통합조회 시스템 유지보수비 400,000원*12월	4,800		
0수입증지 인증기 소모품 구입 65,000원*3종*12월	2,340		
0체납세 일제정리 홍보 현수막 제작 55,000원*11개소*3회	1,815		
○기부심사위원회 참석수당 100,000원*5인*2회	1,000		
○예금압류전자촉탁 및 신용정보서비스 이용 료 11,220,000원	11,220		
○지방세 성실납세마을 및 납세자 표창패 제 작 200,000원*5개	1,000		
○급량비(세입관리업무추진) 8,000원*3인*80식	1,920		
02 공공운영비	27,675	27,675	0
○독촉고지서 발송용 우편요금	26,475		
0일반 430원*40,000매	17,200		
0등기 2,530원*3,500매	8,855		
0반송 2,100원*200매	420		
○수입증지 인증기 유지비 300,000원*4회	1,200		
202 여비	9,600	9,600	0
01 국내여비	9,600	9,600	0
○세입관리업무추진 200,000원*3인*12월	7,200		
○체납세징수추진 100,000원*2인*12월	2,400		
401 시설비및부대비	70,000	70,000	0
01 시설비	70,000	70,000	0
○체납세없는 성실납세마을 상사업비	70,000		
0최우수 20,000,000원*1개마을	20,000		
0우수 15,000,000원*2개마을	30,000		
0장려 10,000,000원*2개마을	20,000		
세외수입 징수	85,654	76,844	8,810
세외수입 징수	85,654	76,844	8,810
201 일반운영비	48,220	48,220	0
01 사무관리비	23,115	23,115	0
○세외수입 전산고지서 인쇄 67,000원*80박스	5,360		
○전산고지서 발송용 창봉투 구입 80원*15,000매	1,200		
○가상계좌 납부처리 수수료 80원*20,000건	1,600		

부서: 재무과  
 정책: 수입 관리  
 단위: 세외수입 징수

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○세외수입 징수 홍보물 제작	55,000원*11개소*3회	1,815		
○예금압류 전자촉탁 및 신용정보서비스 이 용료	11,220,000원*1식	11,220		
○급량비(세외수입업무추진)	8,000원*3인*80식	1,920		
02 공공운영비		25,105	25,105	0
○독촉고지서 발송용 우편요금		25,105		
0일반	430원*40,000매	17,200		
0등기	2,530원*3,000매	7,590		
0반송	2,100원*150매	315		
202 여비		9,600	9,600	0
01 국내여비		9,600	9,600	0
○세외수입 업무수행	200,000원*3인*12월	7,200		
○세외수입 체납징수 추진	100,000원*2인*12월	2,400		
308 자치단체등이전		27,834	19,024	8,810
11 공기관등에대한경상적위탁사업비		27,834	19,024	8,810
○세외수입 전산프로그램 유지보수	27,834,000원*1식	27,834		
주택과표관리		169,387	168,620	767
	국	83,000		
	군	86,387		
주택조사 평가		169,387	168,620	767
	국	83,000		
	군	86,387		
주택공시가격조사		169,387	168,620	767
	국	83,000		
	군	86,387		
101 인건비		40,021	39,215	806
	국	20,010		
	군	20,011		
03 공무원(무기계약)근로자보수		31,555	31,154	401
○개별주택가격조사 인건비		31,555		
0기본급	2,217,700원*1인*12월	26,613		
	국	13,306		
	군	13,307		
0직무장려수당	150,000원*1인*12월	1,800		
	국	900		
	군	900		
0가족수당	40,000원*1인*12월	480		
	국	240		
	군	240		

부서: 재무과  
 정책: 주택과표관리  
 단위: 주택조사 평가

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
0명절휴가비	2,217,700원*1인*60%*2회	2,662		
		국 1,331		
		군 1,331		
04 기간제근로자등보수		8,466	8,061	405
○개별주택특성조사 인건비		8,466		
	76,960원*11인*10일	8,466		
		국 4,233		
		군 4,233		
201 일반운영비		116,494	116,350	144
		국 56,913		
		군 59,581		
01 사무관리비		116,494	116,350	144
○일반수용비		116,494		
0개별주택가격 감정평가 검증수수료		110,600		
	7,000원*15,800호	110,600		
		국 53,966		
		군 56,634		
0전산소모품 구입		580		
o도면출력 프린터 토너	300,000원	300		
		국 150		
		군 150		
o프린터 소모품 구입	280,000원	280		
		국 140		
		군 140		
0급량비(개별주택가격조사 업무추진)		2,304		
	8,000원*12인*24식	2,304		
		국 1,152		
		군 1,152		
0부동산가격공시위원회 참석수당		1,800		
	100,000원*9인*2회	1,800		
		국 900		
		군 900		
0홍보 현수막 제작		1,210		
o주택가격조사 홍보		1,210		
	55,000원*11개소*2회	1,210		
		국 605		
		군 605		
202 여비		5,820	5,820	0
		국 2,910		
		군 2,910		
01 국내여비		5,820	5,820	0
○과표평가업무추진		2,520		
	210,000원*1인*12월	2,520		
		국 1,260		

부서: 재무과  
 정책: 주택과표관리  
 단위: 주택조사 평가

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○읍면개별주택조사 300,000원*11개읍면	군	1,260		
	국	3,300		
304 연금부담금등	국	1,650		
	군	1,650		
		7,052	7,235	△183
04 공무원(무기계약)근로자 보험료부담금 등		7,052	593	6,459
○공무직 고용보험 기관부담금 33,327,800원*1.75%		584		
	국	150		
	군	434		
○공무직 산재보험 기관부담금 33,327,800원*1.0%		334		
	국	167		
	군	167		
○공무직 국민연금 기관부담금 33,327,800원*4.5%		1,500		
	국	750		
	군	750		
○공무직 퇴직연금 3,300,000원		3,300		
	국	1,600		
	군	1,700		
○공무직 건강보험 기관부담금 33,327,800원*3.545%		1,182		
	국	500		
	군	682		
○공무직 장기요양보험 기관부담금 1,182,000원*12.81%		152		
개별공시지가 관리		137,804	135,000	2,804
	국	66,900		
	군	70,904		
개별공시지가 조사 및 산정		137,804	135,000	2,804
	국	66,900		
	군	70,904		
개별공시지가 조사		133,804	131,000	2,804
	국	66,900		
	군	66,904		
101 인건비		25,005	23,514	1,491
	국	12,501		
	군	12,504		
04 기간제근로자등보수 ○개별공시지가조사 인건비		25,005	23,514	1,491
		25,005		

부서: 재무과  
 정책: 개별공시지가 관리  
 단위: 개별공시지가 조사 및 산정

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
0기본급	76,960원*1인*243일	18,702		
		국 9,351		
		군 9,351		
0주차수당	76,960원*1인*49일	3,772		
		국 1,886		
		군 1,886		
0국민연금	22,472,320원*4.5%	1,012		
		국 506		
		군 506		
0국민건강보험료	22,472,320원*3.545%	797		
		국 398		
		군 399		
0장기요양보험료	797,000원*12.81%	103		
		국 51		
		군 52		
0고용보험료	22,472,320원*1.75%	394		
		국 197		
		군 197		
0산재보험료	22,472,320원*1.0%	225		
		국 112		
		군 113		
201 일반운영비		105,559	103,166	2,393
		국 52,779		
		군 52,780		
01 사무관리비		105,559	103,166	2,393
○개별공시지가 감정평가 검증수수료		96,666		
01월1일 기준	450원*170,000필지	76,500		
		국 38,250		
		군 38,250		
07월1일 기준	6,000원*3,361필지	20,166		
		국 10,083		
		군 10,083		
○개별공시지가 안내 현수막 제작	55,000원*11개*2회	1,210		
		국 605		
		군 605		
○프린터 토너	230,000원*4개	920		
		국 460		
		군 460		
○지가현황도면 시스템 운영		1,738		
0지가현황도면 출력용 전산용지	25,000원*34롤	850		
		국 425		



부서: 재무과  
 정책: 개별공시지가 관리  
 단위: 개별공시지가 조사 및 산정

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	0플로터 잉크(칼라 외 5종) 222,000원*4개	425 888		
	○현수막 제작 용지 25,000원*33롤	국 444		
		군 444		
	○부동산가격공시위원회 참석수당 100,000원*9인*2회	국 825		
		군 412		
	○급량비(과표평가업무) 8,000원*4인*75식	국 1,800		
		군 900		
	202 여비	국 3,240	4,320	△1,080
		군 1,620		
	01 국내여비 ○과표평가업무추진 90,000원*3인*12월	국 3,240	4,320	△1,080
		군 3,240		
	개발부담금 부과 및 징수	4,000	4,000	0
201 일반운영비	4,000	4,000	0	
01 사무관리비	4,000	4,000	0	
○개발부담금 개발비용산출 용역수수료 1,500,000원*2건	3,000			
○개발부담금 종료시정지가 검증수수료 100,000원*10건	1,000			
재정운영	128,598	119,795	8,803	
회계관리	128,598	119,795	8,803	
계약·지출관리	113,598	104,795	8,803	
201 일반운영비	93,998	82,795	11,203	
01 사무관리비	82,945	73,735	9,210	
○일반수용비	59,965			
0자동천공제본기 소모품 및 유지관리 500,000원*6회	3,000			
0지출증빙서 표지 인쇄 등 150원*1,500매*5종	1,125			
0지방계약법 등 관계법령집 구입 50,000원*14권*2종	1,400			
0프린터 소모품 260,000원*6대*4회	6,240			
0나라장터 이용 수수료 666,600원*12월	8,000			

부서: 재무과  
 정책: 재정운영  
 단위: 회계관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
0입찰프로그램 유지보수료(군, 직속기관, 사 업소, 읍면) 1,500,000원*12월	18,000		
0적격심사프로그램 유지보수 2,000,000원*1회	2,000		
0결산서 및 부속서류 인쇄 100,000원*50권*2종	10,000		
0공사대장프로그램 유지보수 600,000원*12월	7,200		
0주민이 알기쉬운 결산보고서 제작 용역 3,000,000원*1식	3,000		
○운영수당	15,300		
0계약심의위원회 참석수당 100,000원*7인*7회	4,900		
0결산검사위원 심의수당 100,000원*4인*20일	8,000		
0결산검사위원 출장비 30,000원*4인*20일	2,400		
○급량비	7,680		
0계약 및 지출업무 추진 8,000원*6인*80식	3,840		
0결산 및 복식부기 업무 추진 8,000원*6인*80식	3,840		
02 공공운영비	11,053	9,060	1,993
○회계관계공무원 재정보증보험료 41,000원*173인*1회	7,093		
○제로페이 이용료 330,000원*12월	3,960		
202 예비	14,400	16,800	△2,400
01 국내여비	14,400	16,800	△2,400
○건설사업장 준공검사 등 업무추진 200,000원*6인*12월	14,400		
203 업무추진비	2,000	2,000	0
03 시책추진업무추진비	2,000	2,000	0
○결산검사 등 회계업무 추진 2,000,000원	2,000		
301 일반보전금	2,400	2,400	0
14 기타보상금	2,400	2,400	0
○주민참여대상공사 감독자수당 20,000원*60인*2회	2,400		
307 민간이전	800	800	0
12 민간인위탁교육비	800	800	0
○결산검사위원 교육 참석 200,000원*4인*1회	800		
복식부기 관리	15,000	15,000	0
201 일반운영비	15,000	15,000	0
01 사무관리비	15,000	15,000	0
○복식부기 관리	15,000		

부서: 재무과  
 정책: 재정운영  
 단위: 회계관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	0통합재무보고서 및 원가관리 검토수수료 15,000,000원	15,000		
재산관리		2,557,228	3,063,383	△506,155
공유재산관리		56,760	55,560	1,200
공유재산관리		56,760	55,560	1,200
201 일반운영비		34,160	32,960	1,200
01 사무관리비		34,160	32,960	1,200
○일반수용비		24,000		
0공유재산 분할 및 현황측량 수수료 400,000원*30필지		12,000		
0공유재산 매각 감정수수료 200,000원*40필지		8,000		
0온비드 입찰수수료 250,000원*10회		2,500		
0등기수수료 15,000원*100필지		1,500		
○운영수당		4,000		
0공유재산심의회 참석수당 100,000원*5인*8회		4,000		
○급량비		6,160		
0재산관리 업무추진 8,000원*7인*80식		4,480		
0청사관리 업무추진 8,000원*4인*30식		960		
0차량관리 업무추진 8,000원*3인*30식		720		
202 여비		22,600	22,600	0
01 국내여비		22,600	22,600	0
○재산관리업무수행 200,000원*7인*12월		16,800		
○읍면 국공유재산 실태조사 200,000원*11개읍면		2,200		
○운전공무원 관외업무수행 100,000원*3인*12월		3,600		
청사관리		2,270,018	2,691,473	△421,455
청사유지관리		1,472,761	1,222,493	250,268
101 인건비		61,761	59,043	2,718
04 기간제근로자등보수		61,761	59,043	2,718
○청사·청사주변 청소 및 관리		61,761		
0기본급 76,960원*2인*249일		38,327		
0주차수당 76,960원*2인*52일		8,004		
0연차수당 76,960원*2인*11일		1,694		
0국민연금 100,000원*2인*12월		2,400		
0건강보험 71,000원*2인*12월		1,704		
0장기요양보험 10,000원*2인*12월		240		
0고용보험 36,000원*2인*12월		864		
0산재보험 22,000원*2인*12월		528		
0퇴직금 4,000,000원*2인		8,000		
201 일반운영비		1,189,500	968,450	221,050

부서: 재무과  
 정책: 재산관리  
 단위: 청사관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비	109,950	116,850	△6,900
○일반수용비	106,470		
0화장실 세정제, 방향제 등 구입	1,000,000원*12월	12,000	
0화장지 및 핸드타올 구입	1,500,000원*12월	18,000	
0청사관리 청소용품 구입	100,000원*15종*12월	18,000	
0청사 전기안전관리 대행 수수료	2,000,000원*12월	24,000	
0소방시설 종합정밀점검 수수료	2,400,000원*1회	2,400	
0청사 방화관리 대행 수수료	430,000원*12월	5,160	
0청사 방역 및 소독 수수료	300,000원*5회	1,500	
0청사저수조 및 옥내급수관 수질검사수수료	250,000원*1회	250	
0읍면청사 전기안전진단 수수료	1,800,000원*2회	3,600	
0군 공기청정기 대여료	130,000원*12월	1,560	
0청사내 비품, 기타 공작물 등 소규모 수선	20,000,000원	20,000	
○위탁교육비	480		
0위험물 및 방화관리자 위탁교육비	120,000원*2회	240	
0공공청사 방화관리 자격취득 위탁교육비	120,000원*2회	240	
○청사관리 용역	3,000,000원	3,000	
02 공공운영비	1,079,550	851,600	227,950
○공공요금 및 제세금	1,009,000		
0건물시설물 재해복구 공제회비(800건)	330,000,000원	330,000	
0손해배상 공제회비(1500건)	350,000,000원	350,000	
0청사 전기요금	23,833,330원*12월	286,000	
0상하수도요금	3,333,330원*12월	40,000	
0청사 유선사용료	250,000원*12월	3,000	
○시설장비유지비	70,550		
0청사 승강기 유지 보수대행	200,000원*3기*12월	7,200	
0청사 저수조 청소 및 소독	2,500,000원*2회	5,000	
0화장실 비데 필터교환 및 정비	200,000원*20대*2회	8,000	
0화장실 전기 순간온수기 정비	500,000원*18개	9,000	

부서: 재무과  
 정책: 재산관리  
 단위: 청사관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
0청사 냉난방기 청소 및 소독 200,000원*70대*1회	14,000		
0기계실 펌프설비 유지관리 150,000원*25대*1회	3,750		
0청사 냉난방기 유지관리 200,000원*30대*1회	6,000		
0청사 배관 수리수선 500,000원*10개소	5,000		
0청사 실내조경 관리비 400,000원*12월	4,800		
0대·소회의실 바닥청소 1,800,000원*1회	1,800		
02급 관사 유지관리 500,000원*12월	6,000		
401 시설비및부대비	221,500	195,000	26,500
01 시설비	221,500	195,000	26,500
○청사본관 정기 안전점검 용역 15,000,000원	15,000		
○청사 소규모 정비 12,000,000원*6개소	72,000		
○청사 조경수 전정 및 관리 28,000,000원	28,000		
○본관 입구 전광판 수리수선 10,000,000원	10,000		
○노후 LED등 교체 250,000원*70개	17,500		
○직원 휴게실 리모델링 25,000,000원	25,000		
○유류탱크 청소 및 폐쇄 10,000,000원	10,000		
○보일러 및 기계시설 철거 19,000,000원	19,000		
○청사 장애인 편의시설(경사로 등) 설치 25,000,000원	25,000		
차량유지관리	310,457	333,980	△23,523
201 일반운영비	310,457	273,980	36,477
01 사무관리비	1,200	3,200	△2,000
○공용차량 통행료 200,000원*6대	1,200		
02 공공운영비	309,257	270,780	38,477
○공공요금 및 제세 125,250	125,250		
0공용차량 보험료 650,000원*160대	104,000		
0공용차량 환경개선부담금 600,000원*2회	1,200		
0정기분 자동차세 115,000원*150대	17,250		
0공용차량 검사료 35,000원*80대	2,800		
○차량유지비 184,007	184,007		
0차량유류비 132,527	132,527		
○휘발유 1,660원*290리터*5대*12월	28,884		
○경유 1,850원*76리터*60대*12월	101,232		
○LPG 1,030원*195리터*1대*12월	2,411		

부서: 재무과  
 정책: 재산관리  
 단위: 청사관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
0전기차 충전비 30,000원*23대*12월	8,280		
0차량 수선 및 유지비 80,000원*45대*12월	43,200		
청사주변유지관리	386,800	335,000	51,800
201 일반운영비	35,000	37,000	△2,000
01 사무관리비	35,000	37,000	△2,000
○임시이전 신안면사무소 주차장부지 임차료 35,000,000원	35,000		
401 시설비및부대비	351,800	298,000	53,800
01 시설비	351,800	298,000	53,800
○읍면청사 소규모 유지보수 30,000,000원	30,000		
○읍면청사 시설 개보수 321,800	321,800		
0차황면사무소 캐비닛 교체공사 20,000,000원	20,000		
0오부면사무소 전기차 충전기 비가림 설치 11,000,000원	11,000		
0오부면사무소 청사 도색작업 11,000,000원	11,000		
0생초면청사 외부 환경개선 공사 197,000,000원	197,000		
0단성면사무소 청사 도색작업 및 주차장 그늘막 설치 25,000,000원	25,000		
0시천면사무소 청사 석면철거 및 리모델링 54,800,000원	54,800		
0읍면사무소 급수관 배관청소 3,000,000원	3,000		
청사확장 부지 매입사업	100,000	0	100,000
401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
01 시설비	100,000	0	100,000
○의회청사 주변 부지매입 및 정비 100,000,000원	100,000		
물품관리	230,450	316,350	△85,900
물품관리	230,450	316,350	△85,900
201 일반운영비	96,450	62,850	33,600
01 사무관리비	96,450	62,850	33,600
○복사기 임차료 400,000원*18대*12월	86,400		
○일반수용비 2,750	2,750		
0불용물품 매각 감정 수수료 300,000원*5건	1,500		
0온비드 입찰수수료 250,000원*5회	1,250		
○RFID 물품관리시스템 유지보수 7,300	7,300		
0응용 소프트웨어 유지보수비 2,500,000원	2,500		
0하드웨어(리더기,발행기) 유지보수비 2,800,000원	2,800		

부서: 재무과  
 정책: 자산관리  
 단위: 물품관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	0전자태그 및 리본구입 2,000,000원	2,000		
	405 자산취득비	134,000	253,500	△119,500
	01 자산및물품취득비	134,000	253,500	△119,500
	○본청 직원 휴게시설 집기구입 10,000,000원	10,000		
	○금서면사무소 회의실 방송장비 대체구입 12,000,000원	12,000		
	○삼장면사무소 회의실 집기구입 18,000,000원	18,000		
	○생초면사무소 집기 대체 구입 44,000,000원	44,000		
	○본청 및 읍면사무소 집기(책상, 의자 등) 구입 50,000,000원	50,000		